
   
 

 

 

 

 

                                      

Kære medlemmer af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

 

Lægevidenskabelige Selskaber, LVS, holder i april/maj en møderække om digital sundhed og anvendelsen af 

algoritmer og kunstig intelligens i sundhedsvæsenet. Der er tale om tre møder om eftermiddagen den 2., 15. 

og 28. april og et afsluttende heldagsmøde på Christiansborg den 7. maj. Vært er formanden for Folketingets 

Sundheds- og Ældreudvalg, Jane Heitmann. Vi vil være meget glade, hvis I har lyst til at deltage i et eller flere 

af disse møder. Der er fri adgang og tilmelding på www.selskaberne.dk. Se vedlagte oversigt. 

Baggrunden for møderækken er den eksplosion i digitale løsninger, som for øjeblikket vælter ind over alle 

sektorer i sundhedsvæsenet og byder sig til som løsningen på den anden store bølge fra den voldsomme 

stigning i efterspørgslen på behandlinger, som kommer fra den hastige stigning i antallet af ældre og nye 

teknologiske muligheder. Det er i høj grad ført an af en gruppe af meget store internationale firmaer, der 

risikerer at sætte sig på morgendagens behandlinger, hvis vi ikke i tide også udvikler nationale løsninger og 

udnytter vores særlige danske styrker omkring data, forskning og tillid i befolkningen.         

Formålet med møderækken er at belyse perspektiver og konsekvenser af disse nye teknologier og debattere 

både de etiske udfordringer, udfordringerne til infrastrukturen, uddannelserne og organiseringen af 

sundhedsvæsenet. Emnet er netop så stort, at det er blevet til en møderække, hvor vi kan afgrænse 

temaerne på de indledende tre eftermiddagsmøder og afslutte med en konference i Folketinget, der skal 

pege på nogle af de løsninger, vi har brug for, etisk, lovgivningsmæssigt og sundhedspolitisk for at få det 

bedste ud af den digitale fremtid. I er meget velkomne. 

 

København februar 2020 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Ullum, formand Lægevidenskabelige Selskaber     
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